
 
 

CERTIFICATO N. 50 

100 14484 REV. 004 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

  “Mauro Del Giudice” 
Via Altomare, 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG) 

Cod. Mecc: FGIS01300A - C. F.: 84004640714- Codice Univoco dell'Ufficio UF5L4C 
 

Tel: 0884/966585 - Fax: 0884/965121- Email: fgis01300a@istruzione.it–PEC: fgis01300a@pec.istruzione.it 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

www.iismaurodelgiudice.gov.it 
 

Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi G.co: Amministrazione Finanza e Marketing; Turismo; Trasporti e 
Logistica; Costruzioni, Ambiente e Territorio. 

Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Produzioni Artigianali ed Industriali; Manutenzione e 
Assistenza Tecnica. 

 

 

REGISTRO DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI  

N.  139 del 10/09/2022 (prot. n.   Vedi segnatura in alto) 
 

     All' Albo pretorio on line dell'Istituto - Sede 
        Al Sito web dell'Istituto sez. “Progetti PNSD”- Sede 

 

Oggetto: Assunzione a bilancio mediante accensione scheda finanziaria, accertamento in entrata ed avvio 

procedure. Progetto: “Spazi e strumenti digitali per le STEM –Laboratorio mobile Droni e 

Fotogrammetria”. 
 

Piano nazionale di ripresa e resilienza _ PNRR_Progetti in essere – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

 

Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del 

direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 

luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42.  

CUP:  E79J21012750001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R. D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D. Lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione 

dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 

dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi lavori, servizi e forniture” ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28/08/2019, concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche” e in particolare, l’art. 43, 44 e 45; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/0010812 del 13.05.2021, rivolto alle istituzioni scolastiche statali 

per la realizzazione di Spazi e strumenti digitali per le STEM nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale 

(PNSD). Decreti del direttore Della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e 

la scuola digitale n. 201 del 20 luglio 2021 e n. 42 del 18.02.2022. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0006454/U del 10/09/2022 10:29:49VI.3.1 - Progetti FSE, FESR, PON, POR, POC, progetti inclusi del PTOF, PCTO



 
 

CERTIFICATO N. 50 

100 14484 REV. 004 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

  “Mauro Del Giudice” 
Via Altomare, 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG) 

Cod. Mecc: FGIS01300A - C. F.: 84004640714- Codice Univoco dell'Ufficio UF5L4C 
 

Tel: 0884/966585 - Fax: 0884/965121- Email: fgis01300a@istruzione.it–PEC: fgis01300a@pec.istruzione.it 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

www.iismaurodelgiudice.gov.it 
 

Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi G.co: Amministrazione Finanza e Marketing; Turismo; Trasporti e 
Logistica; Costruzioni, Ambiente e Territorio. 

Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Produzioni Artigianali ed Industriali; Manutenzione e 
Assistenza Tecnica. 

 

del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”.  

VISTA la propria candidatura n. 28749.0 trasmessa in data 15.06.2021, ed assunta al prot.4284/VI.3.1;  

VISTI i decreti direttoriali n. n. 201 del 20 luglio 2021 e n. 42 del 18.02.2022 relativi alla pubblicazione delle 

graduatorie;  

VISTA la nota del MI, prot. AOODGEFID/0043717 del 10.11.2021 con la quale è stata comunicata la formale 

autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio di ammissibilità della spesa e conclusione entro il 30 settembre 

2022 per le proposte presentate dalle istituzioni scolastiche classificatesi alle prime 3.231 posizioni;  

VISTA la nota del MI, prot. AOODGEFID/0071643 del 29.08.2022 con la quale è stata comunicata la formale 

autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio di ammissibilità della spesa e conclusione entro il 31/03/2023 per 

le proposte presentate dalle istituzioni scolastiche classificatesi dalla posizioni 3.232 fino alla posizione 6.191;  

PRESO ATTO che questa istituzione è stata individuata quale beneficiaria di un contributo pari ad € 16.000,00 

per la realizzazione di un aboratorio mobile di Droni e Fotogrammetria; 

VISTE le delibere degli OO.CC.  

RILEVATA la necessità di acquisire il progetto a bilancio con l’accensione di nuova scheda finanziaria; 

D E T E R M I N A 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

L’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale E.F. 2022 dei fondi relativi al progetto di 
seguito riportato: 

 

Art. 3 

L’accensione ai sensi dall’art. 5, comma 5 del Regolamento Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 ed in 

coerenza con le previsioni del PTOF, per  il  progetto  in questione, verrà  predisposta  la  Scheda  illustrativa  

finanziaria  (Mod.  B), per la modifica e l’assestamento del Programma Annuale 2022 (cfr. D.I. n. 129/2018, art 10).  

In particolare il finanziamento suindicato dovrà essere iscritto in Bilancio nel modo seguente: 

- ENTRATE del Programma Annuale: nel  modello  A,  aggregato  03  “Finanziamenti  dallo  Stato”  (liv.  1  - 

aggregato),  06  “Altri  finanziamenti  vincolati  dallo  Stato”  (liv.  2  -  voce),  istituendo  la  sottovoce “Spazi e 

strumenti digitali per le STEM - Piano nazionale di ripresa e resilienza – PNRR – Progetti in essere” (liv. 3). 

Codice del Piano integrato Titolo del Progetto Importo Autorizzato 

PNSD Spazi e strumenti digitali per le STEM – 
Laboratorio mobile Droni e Fotogrammetria 

€ 16.000,00 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0006454/U del 10/09/2022 10:29:49VI.3.1 - Progetti FSE, FESR, PON, POR, POC, progetti inclusi del PTOF, PCTO



 
 

CERTIFICATO N. 50 

100 14484 REV. 004 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

  “Mauro Del Giudice” 
Via Altomare, 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG) 

Cod. Mecc: FGIS01300A - C. F.: 84004640714- Codice Univoco dell'Ufficio UF5L4C 
 

Tel: 0884/966585 - Fax: 0884/965121- Email: fgis01300a@istruzione.it–PEC: fgis01300a@pec.istruzione.it 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

www.iismaurodelgiudice.gov.it 
 

Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi G.co: Amministrazione Finanza e Marketing; Turismo; Trasporti e 
Logistica; Costruzioni, Ambiente e Territorio. 

Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Produzioni Artigianali ed Industriali; Manutenzione e 
Assistenza Tecnica. 

 

- SPESE del Programma Annuale:     nel     Mod.     A,     dovrà     essere     istituita, nell’ambito dell’Attività A (liv. 

1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Spazi e strumenti digitali per le STEM - 

Avviso prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 – Codice CUP: E79J21012750001 - LABORATORIO MOBILE 

DRONI E FOTOGRAMMETRIA . 

Rispetto  a  tale  aggregato  verrà  disposto, con successivo decreto la relativa variazione al P.A. 2022 ( D.I. n. 

129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5). 
 

Art. 4 

L’accertamento in entrata della somma di euro 16.000,00 (sedicimila/zero zero) con imputazione all’aggregato 

A03 – Finanziamenti dello Stato - 06 Altri finanziamenti vincolati dello Stato, Programma annuale 2022 conto 

competenza. 

Art. 5 

L’avvio delle procedure di acquisizione dei servizi necessari per la realizzazione del progetto. 

Art. 6 

Ai sensi dell’articolo 31 del d.lgs. 50/2016 e dell’articolo 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico pro tempore dott.ssa Teresa Cucciniello. 

Il D.S.G.A. è autorizzato a predisporre tutti gli atti contabili relativi ai fondi de quo, da sottoporre all’approvazione 

del Consiglio di Istituto. 

Il presente decreto viene pubblicato al Sito, all’Albo pretorio online e in Amministrazione Trasparente –

Provvedimenti del dirigente - dell’Istituzione Scolastica, al fine della massima diffusione. 

 

                       Il Dirigente Scolastico 
                Dott.ssa Teresa Cucciniello 
                  ____________________________________ 

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28/12/2000, n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005, 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.) 

  

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0006454/U del 10/09/2022 10:29:49VI.3.1 - Progetti FSE, FESR, PON, POR, POC, progetti inclusi del PTOF, PCTO


		2022-09-10T10:11:08+0200
	TERESA CUCCINIELLO




